令和５年９月１日

報 道 機 関 各 位

青森県誘客交流課

本県観光事業の推進につきまして、平素より格別のご理解とご支援を賜り感謝申し上げま

す。県は、今後の台湾市場における本県旅行商品の造成促進及び情報発信を図るため、台湾

旅行会社を招請し、下記のとおり県内視察を実施するほか、県内事業者と台湾旅行会社との

マッチングを図るため、商談会を行います。

つきましては、この取組を多くの方へ周知していただくため、取材・報道方よろしくお願

いいたします。

記

１ 日 程    令和５年９月４日（月）～９月８日（金）

２ 招請者    台湾旅行会社 ７社

３ 行程等    裏面をご覧ください。

４ 台湾旅行事業者と県内宿泊事業者等との商談会について

（１）日 時  令和５年９月７日（木）９：００～１２：００

（２）場 所  県観光物産館アスパム８階「しらかみの間」

（３）参加者  県内参加事業者 ２２社

  報道機関用提供資料（連絡先）

 観光国際戦略局報道監 松尾次⾧（内線4701）

 担 当 課  誘客交流課国際誘客グループ

 担 当 者

 電話番号

 大川ＧＭ、山内主査

直通017-734-9219

登録ＩＤ：７４３３１

台湾旅行会社による県内視察及び県内宿泊事業者等との商談会の実施について

＜視察・取材日程（抜粋）及び取材可能箇所＞

月日 時間 視察・取材場所 取材可能箇所

９月４日（月）  台湾→仙台空港→八戸駅へ

 ＜八戸市内宿泊＞

９月５日（火） ９：４０ 種差海岸 取材可能

１１：００ 八戸酒造 取材可能

１２：３０ 八食センター

１５：００ チェリウス 取材可能

 ＜三沢市内宿泊＞

９月６日（水） １０：００ 十和田湖アクティビティ 取材可能

１３：３０ 奥入瀬渓流散策 取材可能

 ＜青森市内宿泊＞

９月７日（木） ９：００ 県内宿泊事業者等との商談会（アスパム） 取材可能

１４：００ 立佞武多の館 取材可能

１５：１０ リゾートしらかみ

 ＜鰺ヶ沢町内宿泊＞

９月８日（金） １０：００ 三内丸山遺跡センター 取材可能

１１：５０ 新青森駅→仙台空港

※取材を希望される場合は、会社名、氏名、携帯電話番号、取材希望場所を明記のうえ、各日程の

前日までに当課までお申込みください。

※取材場所・時間については、当日の視察状況等により予告なく変更する場合もございますので、

取材していただく場合は、念のため当日に同行職員にご連絡ください。

※行程の進捗状況により、視察団へのインタビュー等をお受けできない場合もございますので、予

めご了承ください。

  【同行職員】誘客交流課国際誘客グループ

大川 博生（おおかわ ひろき）、山内 雅俊（やまうち まさとし）

電話：０１７ʷ７３４ʷ９２１９

        携帯：０９０ʷ７０７１ʷ８８５２（９月５日以降）